<sup>1</sup> Vid. in Bullar. parvo Pii V. pagin. 78.

<sup>2</sup> Extat in magno Bull. Const. 58. pag. 252. — <sup>3</sup> Extat in Bull. magno inter Pii V. Const. 32. — <sup>3</sup> Extat in Bull. magno Gregor. XIII. Const. 85.

bus specialiter et expresse revocat; præcipitque insuper, quod omnes deinceps Apostolicæ litteræ facultatum et indultorum hujusmodi, pro singulis cardinalibus præsentibus ac futuris, unam tantum cathedralium vel majorem Ecclesiam, seu illius loco unum vel duo monasteria, aut unum vel duo beneficia, in præfatis litteris exprimenda, quæ cardinales ipsi, ultra illas sex episcopales, ac presbyterales, et diaconales cardinalium Ecclesias, tunc temporis obtinuissent, seu quorum collatio eis reservata fuisset, spectarent; omnino sublata intelligantur: cum altera etiam hujusmodi indultorum parte, super ipsorum cardinalium consensu, in beneficiorum provisione, apud Sedem prædictam, pro tempore vacantium, requirendo, alias sub dictis indultis comprehensorum. De his siquidem omnibus imposterum Pius libere se disponere velle edicit; et facultates quoque commendandi monasteria, aliaque beneficia Ecclesiastica sæcularia et regularia, necnon disponendi de monasteriis, etiam cura et conventu carentibus, et de dignitatibus conventualibus, et in metropolitana aliisque cathedralibus post Pontificales majoribus et in Collegiatis Ecclesiis principalibus: ac pariter disponendi de beneficiis referendariorum causarum Patavii Apostolici auditorum, protonotariorum, et aliorum officialium dictæ Sedis, necnon familiarium, cæterorumque omnium, qui Constitutionibus declaratoriis Pauli papæ III ad perpetuam rei memoriam editis, continebantur, vel cohibet, vel penitus aufert.

7. Familiarum denique eorundem cardinalium, per Apostolicæ cancellariæ regulas, indulta et privilegia, ad eos solos familiares, eorundem continuos commensales, restrinxit, qui vera et actuali familiaritate, continuaque commensalitate hujusmodi durante, extra Romanam curiam, vel cardinalibus ipsis in dicta curia existentibus, apud dictam Sedem decessissent; et ea sola beneficia, quæ ipsi familiares, continui commensales viventes, ad præfatorum cardinalium collationem pertinentia, obtinuissent, seu quæ ex collatione, sibi ab eisdem cardinalibus facta, assecuti fuissent, complecti voluit; aliter vero, etiam motu, scientia et potestate similibus, et etiam cum præsentis Constitutionis speciali et expressa derogatione expeditas litteras, nullius prorsus esse roboris ac momenti jussit. Illa vero beneficia, cujuscumque generis essent, quæ aliquis hæresis crimine infectus prius habuisset, a nemine obtineri posse decrevit, nisi specialiter vacationis modus exprimeretur; sibi que, ac Apostolicæ imposterum Sedi ea dumtaxat distribuenda reservavit. Ea quæ super hoc lex<sup>1</sup> ab ipso sancita fuit: